ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT5
V/v tiếp tục tổ chức, thực hiện nghiêm

túc các giải pháp đẩy mạnh thực hiện,

giải ngân vốn ĐTC

Vĩnh Phúc, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc

tại Văn bản số 5012/VPCP-KTTH ngày 06/6/2025 về việc thống kê danh sách

các Bộ, cơ quan trung ương và địa phương không hoàn thành chỉ tiêu giải

ngân đầu tư công năm 2024 (Có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Duy Đông có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính căn cứ chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức

Phớc tại văn bản nêu trên, chủ trì, phối hợp Kho bạc Nhà nước khu vực VIII cập

nhật thông tin tình hình thực hiện, giải ngân vốn ĐTC năm 2024, phối hợp chặt

chẽ với các đơn vị trực thuộc Bộ Tài chính để cập nhật (như kết quả đã báo cáo

UBND tỉnh tỷ lệ giải ngân đạt trên 96%).

2. Tăng cường rà soát, đôn đốc các chủ đầu tư thực hiện, giải ngân vốn đầu

tư công năm 2025 thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh,

đảm bảo giải ngân hết nguồn vốn theo chỉ thị 03/CT-UBND đã chỉ đạo; trong đó,

“đến hết Quý II/2025: Đối với các công trình đã hoàn thành nghiệm thu đưa vào

sử dụng trước 31/12/2024 phải hoàn thành hồ sơ thanh toán theo đúng quy định

và giải ngân 100% kế hoạch vốn bố trí; đối với các công trình chuyển tiếp phải

giải ngân trên 40% kế hoạch vốn bố trí”. Kịp thời tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh đôn đốc, kiểm điểm trách nhiệm các tổ chức, cá nhân liên quan theo

quy định; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh dự kiến tình hình thực hiện, giải ngân vốn

đầu tư công tháng 6/2025 trước ngày 20/6/2025, trong đó chi tiết, cụ thể các chủ

đầu tư có tỷ lệ giải ngân dưới mức trung bình của tỉnh và chưa đạt mục tiêu, nhiệm

vụ UBND tỉnh giao tại Chỉ thị số 03/CT-UBND.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố,

các chủ đầu tư nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như kính gửi;

- CVP UBND tỉnh;

- CVNCTH;

- Lưu: VT.

(H-         b)

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thế Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T09:26:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Đỗ Trung Hiếu<Hieudt2@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T10:07:38+0700
	Tỉnh Vĩnh Phúc
	Phan Thế Huy<huypt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T10:24:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T10:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T10:24:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T10:24:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!